
UCHWAŁA NR 120/XXIV/18
RADY GMINY W PERLEJEWIE

z dnia 27 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 
 mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) w związku z art. 7 pkt. 3, art. 48, art. 48a ust. 1 i 2, 
art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 1985) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych mieszkańców Gminy Perlejewo.

§ 2. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym jest 
koszt pobytu w danym ośrodku wsparcia, do którego osoby zostały skierowane oraz dochód posiadany przez osoby 
skierowane.

1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym.

2. Odpłatność za niepełny miesiąc ustala się proporcjonalnie do dni pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 
chronionym.

§ 3. Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych przysługuje osobom, w tym bezdomnym, które posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt 
stały na terenie gminy Perlejewo oraz których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 4. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej ponoszą odpłatność wg poniższej tabeli:

Dochód na osobę zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Procent miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia i mieszkaniu chronionym

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 50%
powyżej 150% do 200% 80%
powyżej 200% 100%

§ 5. Miesieczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 
funkcjonowania ośrodka wsparcia ustalane będą na podstawie porozumienia zawartego pomiedzy OPS, 
a ośrodkiem wsparcia na terenie, którego przebywa osoba skierowana. 

§ 6. 1.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoby zobowiązane do ponoszenia opłat za pobyt 
w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym mogą być zwolnione na ich wniosek, wniosek członka rodziny lub 
pracownika socjalnego z częściowej lub całkowitej opłaty. 

2. Zwolnienie może nastąpić w szczegółnie uzasadnionych losowo przypadkach, gdy ponoszenie opłat za 
świadczenie usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie, bądź też 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy a zwłaszcza w związku z:

1) stratami materialnymi powstałymi w wyniku zdarzenia losowego;

2) udokumentowanymi wydatkami na zakup leków, dojazdy do lekarzy, specjalistyczne badania i diety;

3) zakupem sprzetu rehabilitacyjnego;

4) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi.

3. Całkowite lub częściowe zwolnienie z opłat nie może przekroczyć odpowiednio 3 lub 6 miesięcy w ciągu 
roku kalendarzowego.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: FD5F87C0-1F17-4316-B388-52524048F3AA. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Wojtkowski

Id: FD5F87C0-1F17-4316-B388-52524048F3AA. Podpisany Strona 2




